



## Comune di Fonni

Provincia di Nuoro

Ufficio Tecnico Comunale

Via San Pietro n. 4 - 08023 FONNI - PI: 00169690914

### PERIZIA TECNICA - SERVIZIO

## SERVIZIO SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO DELLA VIABILITA' PUBBLICA

Annualità 2024, 2025 e 2026

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Fonni Sindaca Falconi Daniela

ALLEGATO: C

COMPUTO METRICO

DATA: 26 agosto 2024

*Progettista*

**Ing. Massimo Soru**

N. A739 d'Albo - Sezione A

*Ordine degli Ingegneri della Provincia di Nuoro*

**Geom. Mario Demartis**

Responsabile del Procedimento

*Ing. Massimo Soru*

Visti - Note

Responsabile del Servizio Tecnico

*Geom. Mario Demartis*

*Revisioni:*

# SERVIZIO SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO DELLA VIABILITA' PUBBLICA

Annualità 2024, 2025 e 2026

## *Computo Metrico*

Segue il Computo delle lavorazioni da effettuare.

N	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA	PREZZO	IMPORTO
1	Servizio di spazzamento neve eseguito mediante mezzo meccanico ( <b>SPAZZANEVE</b> ) idoneo all'espletamento del servizio in ambito urbano dotato di <b>LAMA</b> spazzaneve di dimensioni comprese tra cm. 260 e cm. 350. Compreso operaio manovratore, di operatore, carburante, lubrificante, di catene e di ogni altro onere.	h	25,00	88,00 €	2.200,00 €
2	Servizio di spazzamento neve eseguito mediante mezzo meccanico ( <b>SPAZZANEVE</b> ) idoneo all'espletamento del servizio in ambito urbano dotato di <b>TURBINA spazzaneve semovente</b> . Compreso operaio manovratore, di operatore, carburante, lubrificante, di catene e di ogni altro onere.	h	25,00	88,00 €	2.200,00 €
3	Nolo di <b>TRATTORE o PALA MECCANICA</b> attrezzato con <b>LAMA</b> raschiante o vomero o spargitore, completo di operatore, carburante, lubrificante, di catene e di ogni altro onere. Potenza da KW. 50 a KW. 80	h	20,00	75,00 €	1.500,00 €
4	Servizio di spazzamento neve eseguito mediante mezzo manuale <b>FRESE sgombraneve</b> , o con ruote o cingolata. Compreso operaio manovratore, di operatore, carburante, lubrificante, di catene e di ogni altro onere.	h	55,00	41,00 €	2.255,00 €
5	Nolo di <b>AUTOCARRO</b> completo di operatore, di carburante, di lubrificante, di catene e di ogni altro onere per trasporto ed allontanamento neve dai centri abitati, piazzole e ove ritenuto	h	12,00	60,00 €	720,00 €

	necessario. Portata utile da 35 a 75 quintali				
6	Nolo di <b>PALA GOMMATA attrezzata con BENNA caricatrice</b> completa di operatore, di carburante, di lubrificante, di catene e di ogni altro onere. Potenza da KW. 76 a KW. 101	h	22,00	78,00 €	1.716,00 €
7	Servizio di <b>spargimento di cloruro di sodio</b> o altro fondente idoneo per pavimentazioni lapidee, eseguito mediante <b>mezzo meccanico</b> idoneo all'espletamento del servizio in ambito urbano dotato di spargisale, o a mano, esclusa la fornitura dei materiali ed ogni onere necessario	h	130,00	65,00 €	8.450,00 €
8	<b>Fornitura e stesa di cloruro di sodio</b> fornito dall'Impresa con le caratteristiche tecniche di cui al Capitolato Prestazionale. Ogni onere compreso	mc	5,00	135,00 €	675,00 €
9	<b>Stesa di cloruro di sodio fornito dal Comune</b> con le caratteristiche tecniche di cui al Capitolato Prestazionale. Ogni onere compreso	mc	3,00	41,00 €	123,00 €
TOTALE					19.839,00 €

-

I Progettisti UTC Fonni  
*Ing. Soru Massimo – Geom. Mario Demartis*